
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/410/24 

RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Markowa w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580) 

Rada Gminy Markowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Markowa w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Markowa 

 

 

Maria Ryznar - Fołta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1800



 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Markowa w 2024 roku 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Markowa na rok 2024, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 

szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na 

terenie Gminy Markowa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1580) 

 

§ 2 

Cel i zadania Programu 

1. Celem Programu jest: 

1) Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Markowa, 

2) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) Zapewnienie  pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

2. Zadania priorytetowe: 

1) Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, 

2) Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, odrobaczanie, sterylizację lub 

kastrację, znakowanie, szczepienie i leczenie, 

3) Odławianie  bezdomnych zwierząt, 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastrację zwierząt w schronisku, 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) Usypianiu ślepych miotów zgodnie z nakazami ustawy o ochronie zwierząt, 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

9) Sterylizacja lub kastracja oraz trwałe znakowanie psów i kotów zwierząt właścicielskich z terenu gminy 

Markowa, 

10)  Inne działania, w tym o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

 

§ 3 

Wykonawcy Programu 

1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Markowa, 

2) Schronisko dla zwierząt – Schronisko dla Zwierząt ,,Przytul Psiaka”, prowadzone przez Przychodnię 

Weterynaryjną „Mustang”, ul. ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce, 

3) Gabinet weterynaryjny – Lecznica Weterynaryjną „CANVET” –  lek. wet. Grzegorz Michno, ul. 

Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, 

4) Gospodarstwo rolne pod adresem 37-120 Markowa 1328, 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

2. Koordynatorem działania w ramach Programu jest Wójt Gminy Markowa za pośrednictwem pracownika ds. 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w Urzędzie Gminy Markowa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1800



§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina Markowa zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy zawartej ze Schroniskiem dla 

Zwierząt ,,Przytul Psiaka”, prowadzonym przez Przychodnię Weterynaryjną „Mustang”, mającą siedzibę 

w Ropczycach przy ul. ks. Zwierza 4, która obejmuje również obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z 

terenu gminy Markowa. 

 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w gminie Markowa, jest realizowane przez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie ich dokarmiania przy udziale wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy oraz społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących, 

3) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w Schronisku, 

4) wykonywania zabiegów kastracji i znakowania kotów wolnożyjących. 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Markowa, na każdorazowe zlecenie Gminy lub Policji 

wykonywane będzie przez Lecznicę Weterynaryjną „CANVET” –  lek. wet. Grzegorz Michno, ul. 

Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut lub Przychodnię Weterynaryjną „Mustang”, 

 ul. ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce, z którymi Gmina ma podpisane umowy. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

dotąd pozostawało. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało na podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych 

bez opieki zwierząt. Zgłoszenia przyjmować będzie pracownik Urzędu, który podejmie działania 

zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. W przypadku nieustalenia właściciela bądź 

opiekuna zwierzęcia, pracownik Urzędu podejmie działania zmierzające do jego odłowienia. 

4. Do czasu przekazania odłowionych zwierząt do adopcji, do Schroniska czy też do gospodarstwa rolnego, o 

którym mowa w § 9, zwierzęta pozostają pod opieką Lecznicy Weterynaryjnej „CANVET” ” –  lek. wet. 

Grzegorz Michno, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, gdzie mają zapewnione niezbędne warunki sanitarne, 

bytowei opiekę weterynaryjną. 

 

§ 7 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, poddawane są obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, z 

wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na wykonanie zabiegu. 

2. Przed przekazaniem zwierzęcia do adopcji i po uzgodnieniu z przyszłym opiekunem, o ile stan zdrowia lub 

wiek zwierzęcia na to pozwala, zwierzę może zostać poddane sterylizacji albo kastracji na każdorazowe 

zlecenie takiej usługi przez Gminę Lecznicy Weterynaryjnej „CANVET” –  lek. wet. Grzegorz Michno, ul. 

Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut na podstawie zawartej umowy. 

§ 8 

Poszukiwanie właścicieli dla  bezdomnych zwierząt 

Zadanie to będzie realizowane poprzez: 

1) Prowadzenie działań zmierzających do ustalenia w pierwszej kolejności dotychczasowych właścicieli 

zabłąkanych zwierząt,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1800



2) Poszukiwanie nowych właścicieli przez Lecznicę Weterynaryjną „CANVET” –  lek. wet. Grzegorz 

Michno, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut – celem  oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

3) Zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Markowa oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt. 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów 

1. Zadanie to realizowane będzie tylko w przypadku zwierząt bezdomnych, przez  Lecznicę Weterynaryjną 

„CANVET” –  lek. wet. Grzegorz Michno, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, zgodnie z zawartą umową. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt będą odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez  służby do tego 

przeznaczone. 

§ 10 

Wskazanie gospodarstwa  rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w przypadku zaistnienia okoliczności uzasadniających taki 

obowiązek, realizowane będzie poprzez przekazanie zwierzęcia do gospodarstwa rolnego położonego pod 

adresem: 37-120 Markowa 1328. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa porozumienie zawarte pomiędzy 

Gminą Markowa a właścicielem gospodarstwa. 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  realizować będzie 

Lecznica Weterynaryjna „CANVET” – lek. wet. Grzegorz Michno, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, 

zgodnie z zawartą umową.  

§ 12 

Sterylizacja lub kastracja oraz trwałe znakowanie psów i kotów zwierząt właścicielskich 

1. Koty i psy będące pod opieką właścicieli lub opiekunów zamieszkujących na terenie gminy Markowa mogą 

zostać poddane sterylizacji lub kastracji oraz znakowaniu. Koszty ww. zabiegów w 100% pokrywa Gmina 

Markowa. 

2. Zabiegi te wykonywane będą według kolejności zgłoszeń do czasu wyczerpania zarezerwowanych na ten 

cel środków budżetowych. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Markowa, 37-120 Markowa 1399 

pok. 31 w godzinach pracy urzędu w celu pobrania skierowania na wykonanie zabiegu kastracji/sterylizacji i 

znakowania. 

 

§ 13 

Inne działania, w tym o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

W ramach Programu podejmowane będą działania polegające na: 

1) Propagowaniu wśród mieszkańców zabiegów kastracji i sterylizacji posiadanych zwierząt, celem  unikania 

niechcianych miotów i porzucania zwierząt, 

2) Promowaniu prawidłowych postaw w stosunku do zwierząt, 

3) Interwencji w przypadku niewłaściwego traktowania zwierząt, 

4) Informowaniu i współdziałaniu z odpowiednimi służbami w przypadku utrzymywania zwierząt w 

niewłaściwych warunkach lub w stanie rażącego zaniedbania, 

5) Zwiększeniu bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych, 

6) Przeciwdziałaniu zjawisku niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1800



§ 14 

Realizacja finansowa Programu 

W 2024 r. na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy Markowa zabezpieczone zostały 

środki finansowe w wysokości 67 500,00 zł, w tym na: 

  całodobowy dyżur weterynaryjny: 9 000 zł, 

  świadczenie usług weterynaryjnych (w tym kastracja lub sterylizacja zwierząt właścicielskich): 27 

940,00 zł, 

  usypianie ślepych miotów: 1 000,00 zł, 

  gotowość do zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich: 1 000,00 zł, 

  dokarmianie zwierząt: 1 500,00 zł, 

  roczna opłata za zapewnienie miejsca w schronisku: 7 380,00 zł 

  świadczenie usług przez schronisko w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych oraz opieki nad 

przyjętymi zwierzętami bezdomnymi: 19 680,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1800


		2024-04-03T12:14:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




